

KLIMATY

ŚW. ANNY

Nr 764/ 22 października ISSN 2080-0010

XXIX Niedziela Zwykła



LITURGIA SŁOWA

PIERWSZE CZYTANIE

Iz 45, 1. 4-6

Czytanie z *Księgi proroka Izajasza*: Tak mówi Pan o swym pomazańcu, Cyrusie: «Ja mocno ująłem go za prawicę, aby ujarzmić przed nim narody i królom odpiąć broń od pasa, aby otworzyć przed nim podwoje, żeby się bramy nie zatrzasnęły. Przez wzgląd na mego sługę, Jakuba, Izraela, mojego wybrańca, nadałem ci twój tytuł, bardzo zaszczytny, chociaż Mnie nie znałeś. Ja jestem Pan, i nie ma innego. Poza Mną nie ma boga. Przypaszę ci broń, chociaż Mnie nie znałeś, aby wiedziano od wschodu słońca aż do zachodu, że poza Mną nie ma nic. Ja jestem Pan i nikt poza Mną».

Oto słowo Boże

PSALM RESPONSORYJNY

Ps 96 (95), 1 i 3. 4-5. 7-8. 9 i 10ac

Pośród narodów głoscie chwałę Pana

Śpiewajcie Panu pieśń nową, *
śpiewaj Panu, ziemio cała.

Głoscie Jego chwałę wśród wszystkich narodów, *
rozgłaszajcie Jego cuda
pośród wszystkich ludów.

Wielki jest Pan, godzien wszelkiej chwały, *
budzi trwogę najwyższą, większą niż inni bogowie.

Bo wszyscy bogowie pogan są tylko utłudą, *
Pan zaś stworzył niebiosa.

Oddajcie Panu, rodziny narodów, *
oddajcie Panu chwałę i uznajcie Jego potęgę.
Oddajcie Panu chwałę należną Jego imieniu, *
przyniescie dary i wejdźcie na Jego dziedzińce.

Uwielbiajcie Pana w świętym przybytku, *
zadrzyj, ziemio cała, przed Jego obliczem.
Głoscie wśród ludów, że Pan jest królem, *
będzie sprawiedliwie sądził ludy.

DRUGIE CZYTANIE

1 Tes 1, 1-5b

Czytanie z *Pierwszego Listu Świętego Pawła Apostoła do Tesaloniczan*: Paweł, Sylwan i Tymoteusz do Kościoła Tesaloniczan w Bogu Ojcu i Panu Jezusie Chrystusie. Łaska wam i pokój!

Zawsze dziękujemy Bogu za was wszystkich, wspominając o was nieustannie w naszych modlitwach, pomni przed Bogiem i Ojcem naszym na wasze dzieło wiary, na trud miłości i na wytrwałą nadzieję w Panu naszym, Jezusie Chrystusie. Wiemy, bracia przez Boga umiłowani, o wybraniu waszym, bo nasze głoszenie Ewangelii wśród was nie dokonało się samym tylko słowem, lecz mocą i działaniem Ducha Świętego oraz wielką siłą przekonania.

Oto słowo Boże

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ

Por. Flp 2, 15d. 16a

Jawicie się jako źródło światła w świecie, trzymając się mocno Słowa Życia.

EWANGELIA

Mt 22, 15-21

Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza: Faryzeusze odeszli i naradzali się, jak by podchwycić Jezusa w mowie. Posłali więc do Niego swych uczniów razem ze zwolennikami Heroda, aby mu powiedzieli: «Nauczycielu, wiemy, że jesteś prawdomówny i drogi Bożej w prawdzie nauczasz. Na nikim Ci też nie zależy, bo nie oglądasz się na osobę ludzką. Powiedz nam więc, jak Ci się zdaje? Czy wolno płacić podatek cesarzowi, czy nie?» Jezus przejrzał ich przewrotność i rzekł: «Czemu wystawiacie Mnie na próbę, obłudnicy? Pokażcie Mi monetę podatkową!» Przyniesli Mu denara. On ich zapytał: «Czyj jest ten obraz i napis?» Odpowiedzieli: «Cezara». Wówczas rzekł do nich: «Oddajcie więc cesarzowi to, co należy do cesarza, a Bogu to, co należy do Boga».

Oto Słowo Pańskie

Intencja Różańcowa Kół Żywego Różańca

od 08.10. do 12.11.2023

Modlmy się
za naszą Ojczyznę,
aby panował w niej pokój oraz
była mądrze i sprawiedliwie
zarządzana.

W Klimatach:

Nasi kapłani i plebani:

Ksiądz Gotard z Gurby 1427-1432. 2

"Otuleni miłością MARYI". 3

Wykłady biblijne

– Listy Świętego Pawła Apostoła 3

5.11.2023 r - Bal Wszystkich Świętych. . . 4

26.10.2023 godz. 19.00

Czy mogę poczuć Boga? 4

Galeria Dzwonnica zaprasza
na wystawę fotografii

Andrzeja Kryńskiego 4

KOMENTARZ

Dziś faryzeusze chcą podchwycić Jezusa na słowie i wystawić Go na próbę zadając Mu pytanie o podatki. Czy w ogóle Żydom wolno je płacić cesarzowi czy też nie? Gdyby Jezus odpowiedział, że nie wolno to mogliby Go oskarżyć, że nastawia ich przeciw cesarzowi. Gdyby odpowiedział, że należy to mogliby Go oskarżyć, że sprzyja okupantom rzymskim. Jezus dostrzeżę ich przewrotność i daje odpowiedź, która kieruje ich uwagę na inne, głębsze tory: „Oddajcie ... Bogu to, co należy do Boga”.

To wezwanie także skierowane do nas. Wezwanie piękne, aczkolwiek bardzo trudne, bo mamy oddać Bogu wszystko co posiadamy i całego siebie. Świadomi tej trudności razem z całym Kościołem wołamy na początku Mszy w dzisiejszej kolekcie: „Wszechmogący, wieczny Boże, spraw, aby nasza wola była zawsze Tobie oddana i abyśmy szczerym sercem służyli Twojemu majestatowi”.

Ks. Tomasz Lis

Książd Gotard z Gurby 1427-1432.

W pierwszej połowie XV wieku parafią św. Mikołaja w Milanowie (dziś Wilanów, parafia św. Anny) zarządzał pleban dr Gotard z Gurby. Dzisiejsza Gurba to niewielka wieś, licząca 42 mieszkańców*, położona w gminie Mszczonów powiatu żyrardowskiego, znajdująca się tuż przy trasie Warszawa-Częstochowa.

Gotard urodził się w drugiej połowie XIV w. najprawdopodobniej około 1380 roku. Karierę urzędniczą rozpoczął jako pisarz w kancelarii książęcej na początku XV wieku. Już w 1408 roku jest dziekanem warszawskim, a w 1412 roku kanonikiem w Syrenim Grodzie.

Można powiedzieć, że jego praca jako urzędnika świeckiego i duchownego rozwijały się równocześnie oraz uzupełniały nawzajem. W latach 1420-21 był już oficjałem warszawskim. Jego utrzymanie stanowiła prebenda z leżących w powiecie tarczyńskim Kalenia, Bystrzynowa i Woli Ojrzanowskiej. Wójtostwo w nich sprzedał w 1421 roku swojemu krewnemu Piotrowi z Gurby, a uzyskane z niej środki przeznaczył, ale można też powiedzieć że zainwestował, w swoją edukację na Akademii Krakowskiej oraz na wyjazd i kontynuowanie studiów w Bolonii, mieście, które w XV wieku wchodziło w skład Państwa Kościelnego rządzonego przez papieża. Uniwersytet w Bolonii jest najstarszą uczelnią świata, został założony w 1088 roku.

Przy sprzedaży owego wójtostwa Gotard zadbał o swe interesy na przyszłość, nie zominając także o mieszkańcach tych miejscowości. W zachowanym akcie notarialnym czytamy:

„Jeśli wójt będzie uciążliwy dla posiadacza prebendy lub dla kmieci, będzie musiał sprzedać wójtostwo w ciągu roku, a jeśli tego nie uczyni, posiadacz wykupi wójtostwo, płacąc za 1 włókę wykarczowaną 5 kóp, a za nie wykarczowaną 2 kupy groszy pras-kich”.

Gotard należał do tej grupy studentów, którzy byli już w dojrzałym wieku, posiadali beneficja oraz pełnili ważne funkcje kościelne i państwowe, pracując jako notariusze, prokuratorzy w Kurii czy różnych kancelariach, a dopiero później sięgnęli po wyższe stopnie naukowe. Można rzec, że w Bolonii uzupełniali, bądź podnosili swoje wykształcenie.

Książd Gotard, gdy był wpisywany na listę studentów w kancelarii bolońskiej uczelni, został odnotowany jako kanonik warszawski. Jego studia w Bolonii trwały stosunkowo krótko (normalnie 6 lat), ponieważ uzyskał zwolnienie z obowiązku wysłuchania wszystkich wymaganych statutami wykładów. Pomimo krótkiego pobytu w Państwie Kościelnym nawiązał stosunki z bracią akademicką, ale też z Polakami tam przebywającymi. Na stronie internetowej Konsulatu Generalnego Rzeczypospolitej Polskiej w Mediolanie czytamy:

„Książę Aleksander (1400-44) syn Siemowita IV stworzył w Trydencie bardzo aktywne

środowisko dworskie, w skład którego weszło kilku znanych kanoników plockich, m.in. krakowski profesor Jan z Sobniowa (kanclerz), Jan z Moszny (delegat na sobór bazylejski) czy Gotard z Gurby”.

Książę Aleksander był najmłodszym synem księcia plockiego Siemowita IV i Aleksandry Olgierdówny siostry króla Władysława Jagiełły, od 1425 roku biskup trydencki, a następnie kardynał. To bratanek księcia Janusza I Starego, którego poddanym i pracownikiem był nasz Gotard.

Książd Gotard do egzaminu prywatnego z prawa kanonicznego przystąpił 21 lipca 1424 roku, a do egzaminu publicznego pięć dni później. Był jednym z 29 Polaków, którzy uzyskali stopnie naukowe na uniwersytecie w Bolonii w XV wieku. W latach dwudziestych oprócz niego ukończyło uczelnię jeszcze trzech innych studentów z Polski. Także w XV wieku w latach 1495-99 studiował na tej uczelni polski astronom, kanonik Mikołaj Kopernik.

Książd Gotard z tytułem „doktor dekretów” powrócił na Mazowsze do pracy w kancelarii książęcej, w której zaczął odgrywać pierwszoplanową rolę. Tak o nim pisze Janusz Grabowski w swej pracy:

„Z tytułem tym oraz jako kanonik warszawski świadkował często na dokumentach Janusza I w latach 1425-1429 i należał do najbliższego otoczenia księcia. Prawdopodobnie to z jego wiedzy prawniczej (kanclerz Paweł z Bożewa nie był absolwentem wyższej uczelni) korzystał Janusz I. Dlatego Gotard, posiadając tytuł doktora dekretów uniwersytetu w Bolonii, pełnił w kancelarii książęcej ważną rolę. Prawdopodobnie to on był odpowiedzialny za redakcję statutów ogłoszonych w dzielnicy Janusza I, które normowały szereg zagadnień z dziedziny prawa sądowego, cywilnego, karnego i procesowego. Szkoła prawnicza w Bolonii, w której wykładali wybitni profesorowie, dawała bowiem doskonałe wykształcenie w zakresie kanonów i prawa rzymskiego. Przygotowywała przyszłych doktorów do samodzielnej analizy i posługiwania się prawami zwyczajowymi (partykularnymi) oraz do tworzenia zbiorów tych praw”.

Można powiedzieć, że kancelaria księcia Janusza I, dzięki dr. Gotardowi, została podniesiona na wysoki, w pełni europejski poziom. Również książę Bolesław IV mógł efektywnie administrować swymi ziemiami dzięki sprawnemu działaniu kancelarii kierowanej przez księdza Gotarda. (W chwili śmierci księcia Janusza, nie żył żaden z jego synów, a wnuk Bolesław IV był niepełnoletni, dlatego w jego imieniu rządy regencyjne sprawowała jego ma

tka księżna Anna Fiodorówna i rada książęca).

Nowo upieczony doktor praw po powrocie na rodzinne Mazowsze zadbał również o swoje sprawy majątkowe, trochę zaniedbane podczas jego pobytu w Italii. W 1426 roku zakończył rozgraniczanie wsi Sulniewo z Janem z Brwinowa, a dwa lata później z Janem z pobliskiego Parzniewa. Widocznie pod jego nieobecność sąsiedzi z jego własności uszczknęli małe co nie co.

W roku 1427 zostaje mianowany plebanem naszej parafii św. Mikołaja w Milanowie. Jego dochód z kanonikatu warszawskiego i probostwa milanowskiego wynosi 8 grzywien srebra.

Stanowisko proboszcza było raczej rodzajem dodatkowego dochodu księdza, niż miejscem stałej posługi duszpasterskiej, gdyż jako pracownik kancelarii książęcej więcej czasu był w podróży niż w Milanowie. Urzędował praktycznie stale przy księciu. Jego obowiązki duszpasterskie na miejscu w parafii spadały na barki wikariuszy. Dla przykładu, podaję miejsce i dzień w 1428 roku, gdzie przebywał dwór książęcy i funkcjonująca przy nim kancelaria kierowana przez księdza Gotarda: Łomża 5-10.XII, Nowogród 10-11.XII, Ostrołęka 17.XII, Pułtusk 20.XII, Zakroczym 21-23 XII, Warszawa 24.XII, Czersk 29.XII.

Dzień 25 stycznia 1429 roku był ukoronowaniem jego kariery urzędniczej na dworze księcia Janusza I Starego. W tym dniu książd Gotard objął po Pawle z Borzewa urząd kanclerza, opiekuna pieczęci książęcej, pełniąc go do śmierci księcia w 1429 roku, a także później na dworze jego wnuka Bolesława IV. Również po Pawle z Borzewa objął kanonik plocką, mając prowidzę papieską na to stanowisko. Razem z milanowskim plebanem w książęcej kancelarii pracował także dziedzic Milanowa Stanisław Milanowski. Dochody kanclerza i innych pracowników kancelarii książęcej były na stałym poziomie, jakbyśmy dziś powiedzieli, mieli stałą pensję w zależności od zajmowanego stanowiska. Do tego dochodziły sumy pobierane od petentów za wystawienie konkretnego dokumentu.

Książd Gotard od 6 stycznia 1430 roku toczył zwycięską rywalizację z Pawłem Giżycim, późniejszym biskupem plockim, o prałaturę plocką, wakującą po śmierci Macieja z Leksyna. Dwa lata później, jako książęcy kanclerz wszedł w skład delegacji na sobór w Bazylei. Przed wyjazdem do Szwajcarii w styczniu 1432 roku zrezygnował z kanonikatów plockiego i poznańskiego. ▶

"Otuleni miłością MARYI".

Dzieci z naszej parafii rozpoczęły miesiąc październik od warsztatów jakie tradycyjnie w pierwszą niedzielę miesiąca poprowadziła Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym. Pierwsze powakacyjne spotkanie z cyklu Bliskich Niedzielných Warsztatów Rodziny, które odbyło się 1 października, poświęcone było modlitwie różańcowej.

Z błogosławieństwem księdza Macieja Czaplńskiego, dzieci i dorośli: rodzice, rodziny i siostry katechetki zostali zaproszeni do wspólnej zabawy. Wszyscy chętni ustawili się w dwóch współśrodkowych kręgach, w taki sposób, by powstały pary. Kręgi złożone z dziesięciu osób każdy, jak dziesiątki różańca przesuwały się na polecenie pani Magdy, prowadzącej warsztaty. Każde takie przesunięcie doprowadzało do spotkania w cztery oczy.

Czym radosnym z ostatnich dni możesz się podzielić? Jakie trudne sprawy nosisz dziś w sercu? Jakie dobro objawiło ci się ostatnio w codzienności? Co jest Twoim sukcesem? Przez pryzmat tajemnic różańcowych, od radosnych po chwalebne uczestnicy przyglądali się doświadczeniom kolejno spotykanych w tym żywym różańcu osób. Dla dzieci była to powtórka, przegląd tych tajemnic, ale i okazja do poznania siebie nawzajem, dla dorosłych nierzadko sposobność do ubogacającej obie strony refleksji.

Wszystko po to, by pokazać najmłodszym, czym w istocie jest powierzenie Maryi naszym intencjom. Wierzymy, że Maryja, Pośredniczka wszelkich łask interesuje się naszymi sprawami. Słucha, gdy Jej w Różańcu opowiadamy o sobie, a Ona zbliża nas przez różaniec do Jej Syna, naszego Pana. Jak w pieśni „Jak paciorki różańca”, którą zaśpiewaliśmy razem pod koniec - Ona, pełna łaski zanosi nasze smutki i radości przed Bożym majestatem.

W praktycznej części warsztatów dzieci, podzielone na zespoły, wykonały wspólny, duży różaniec z tkanin. Zadaniem każdego z zespołów było wypełnienie uszytych z kolorowych materiałów tuneli miękkim wsadem i zawiązanie dziesięciu koralików – poduszczyków. Każda z tych dziesiątek została później dołączona do początkowej części różańca z krzyżem i powstał naprawdę duży, piękny Różaniec.

Taki, do którego można nawet się przytulić. Oczywiście z modlitwą w sercu. Co od razu zostało wprowadzone w czyn: zatrzymując serce przy Jezusie Zmartwychwstałym dzieci z właściwą im otwartością wypowiadały swoje intencje i podejmowały kolejne „Zdrowaś Maryjo”.

Był to dobry czas spędzony razem na poznawaniu siebie nawzajem i przybliżaniu się do Bożych tajemnic, jakie Maryja wyjawia w darze różańca wszystkim, którzy w tej modlitwie trwają.

Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym



zdjęcie z archiwum Wspólnoty Odnowa w Duchu Świętym

► Zmarł 27 grudnia 1432 roku.

Osobę księdza dr. Gotarda z Gurby możemy bez wątplenia zaliczyć do grona najwybitniejszych postaci, które jako plebani zarządzali naszą, milanowską - wilanowską parafią na przestrzeni wieków.

Krzysztof Kanabus

* stan na dzień 31.12.2017 r.

Źródła:

Małgorzata Wilska – „Mazowieckie środowisko dworskie Janusza Starszego”

Anna Horeczy – Prawnicze doktoraty Polaków w Bolonii w XV w.

Adam Wolff i Kazimierz Pacuski – „Słownik historyczno-geograficzny Ziemi Warszawskiej w średniowieczu”

Janusz Grabowski – „Dynastia Piastów Mazowieckich”

Krzysztof Kanabus – „Milanów-Milanowo”

Andrzej Radziwiński – „Działalność i kariery archidiaconów dobrzyńskich w II poł. XIV i I poł. XV w.”

Wykłady biblijne – Listy Świętego Pawła Apostoła

Catoroczny cykl spotkań biblijnych poświęcony będzie w tym roku świętemu Pawłowi. Poprzez wykłady i internetowe konwersatoria przyjrzymy się życiu Apostoła Narodów oraz poznamy treść i kontekst powstania listów, które napisał.

Wykłady odbywają się hybrydowo: **w katedrze świętego Jana Chrzciciela w Warszawie o godz. 19.45 oraz no-line**. Na spotkania zaprasza ksiądz Maciej Jaszczolt, wikariusz parafii archikatedralnej, biblista i przewodnik po Ziemi Świętej. Prowadzi biblijny kanał „Jaskinia Słowa” na Youtube. Dostępnych jest tam ponad 400 filmów – biblijnych medytacji, wykładów o historii i geografii Starożytnego Izraela oraz wprowadzeń do lektury Pisma Świętego.

Terminy wykładów w Archikatedrze św. Jana w Warszawie: (ul. Świętojańska 8) oraz na kanale Jaskinia Słowa na Youtube:

25.10 – Listy do Koryntian (1 – 2 Kor)

22.11 – List do Rzymian (Rz)

27.12* – List do Efezjan (Ef) (*wykład on-line, bez spotkania w katedrze)

24.01 – List do Galatów (Ga)

28.02 – Listy do Tesaloniczan (1 – 2 Tes)

27.03 – List do Filipian (Flp)

24.04 – Listy do Tymoteusza (1 – 2 Tm)

22.05 – List do Kolosan (Kol)

26.06 – Listy do Tytusa i do Filemona (Tt, Flm)

Informacja ze strony: <https://archwwa.pl/wydarzenia/wyklady-biblijne-listy-swietego-pawla-apostola/>

XXIX Niedziela Zwykła – 22 października 2023 r.

1. Dziś przypada Niedziela Misyjna, która rozpoczyna Tydzień Misyjny. Z tej okazji w sposób szczególnie modlimy się za wszystkich świeckich i osoby duchowne, które poświęciły się głoszeniu Ewangelii w krajach misyjnych.
2. Nabożeństwo Różańcowe zostanie odprawione o godz. 17.00. Po nabożeństwie modlić się będziemy za zmarłych polecanych w wypominkach rocznych.
3. Msza św. w języku łacińskim, ze śpiewem gregoriańskim zostanie odprawiona o godzinie 20.00.
4. W niedzielę 5 listopada siostry katechetki wraz ze Wspólnotą Odnowy w Duchu Świętym zapraszają wszystkie dzieci na Bal Wszystkich Świętych pod tytułem „Każdy może być Świętym”. Już od dziś można zacząć przygotowania: trzeba wybrać ulubioną świętą lub świętego patrona i przygotować strój – przebranie. 5 listopada zgromadzimy się przebrani za świętych na Mszy św. o godz. 11.30., po której przewidujemy około dwugodzinną zabawę z niespodziankami. Gorąco zachęcamy do udziału całe rodziny. Szczegóły znajdują się na plakatach.
5. Serdecznie zapraszamy na spotkania Wilanowskiej Wspólnoty Młodzieżowej. To grupa dla młodych ludzi powyżej 14 roku życia, którzy chcieliby świadomie przeżywać swoją wiarę, dla których wiara i Kościół są ważne i chcieliby poznać rówieśni-

ków wyznających te same wartości. Spotkania odbywają się w piątki o godz. 19.00. w Kanonii.

6. W środę, 1 listopada, przeżywać będziemy Uroczystość Wszystkich Świętych. Msze św. w kościele będą sprawowane według następującego porządku: o godz. 7.00., 8.30., 10.00., 11.30., 18.00. Procesja na cmentarz wyruszy z naszego kościoła zaraz po Mszy św. o godz. 11.30. Po procesji, ok. godz. 13.30. zostanie odprawiona Msza św. na cmentarzu w intencji zmarłych, polecanych w wypominkach.
7. W dniach od 1 do 8 listopada można codziennie zyskać odpust zupełny za pobożne nawiedzenie cmentarza i odmówienie modlitwy za zmarłych. Odpust ten wolno ofiarować jedynie za zmarłych. Warunkiem podstawowym uzyskania odpustu jest stan łaski uświęcającej.
8. Prosimy o uporządkowanie grobów i naszego cmentarza. Zwracamy się również z prośbą, aby śmieci z cmentarza składać do przeznaczonych na ten cel kontenerów.
9. W tym tygodniu, w sobotę, 28 października, przypada święto św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza. Wszystkim obchodzącym w tym tygodniu imieniny, składamy życzenia błogosławieństwa Bożego i wszelkiej pomyślności w życiu osobistym i zawodowym.

5 listopada 2023 r. niedziela godz. 11.30 Bal Wszystkich Świętych

Dzieci, które chcą wziąć udział w BALU przychodzą przebranie za świętych na Mszę św. o godz. 11.30

Bal pt. "Każdy może być Świętym" odbędzie się po niedzielnej Mszy św. dla dzieci.

Zapraszamy na :
**2 godziny zabawy
i niespodzianki**

Szczegóły na plakatach

26 października 2023 r. godz. 19.00

Aula Narodowego Instytutu Kultury i Dziedzictwa Wsi (ul. Krakowskie Przedmieście 66). Wstęp wolny.

AKADEMIA KATOLICKA W WARSZAWIE

Rzymskokatolicka Parafia pw. św. Anny w Wilanowie

ul. Kolegiacka 1, 02-946 Warszawa
tel./fax 22 842 18 01
(tel. czynny w godzinach pracy kancelarii)
Kancelaria czynna:
pn., śr., pt. - godz. 16.00 - 19.00
wt., czw. - godz. 8.00 - 11.00

BNP Paribas Bank Polska SA
- Oddział w Warszawie,
ul. Konstancińska 2, 02-942 Warszawa
Nr rachunku:
87 1600 1374 1846 8491 8000 0001

www.parafiawilanow.pl
e-mail: kancelaria@parafiawilanow.pl
Facebook: @ParafiaWilanowAnna
Redakcja: ela.wrotek@gmail.com

Wydawca: Fundacja Ecclesia Villanovensis



Galeria DZWONNICA

Do końca października br.
zapraszamy
na wystawę fotografii
Andrzeja Kryńskiego.